Cum videris, aut considera

uam
ris teipſum vel alium hominem,
& fate-
dio: O D E V S , anima animæ
mæ, infinites perfectius in-
mundo & quâvis eius parte
existis, quam anima hæc in-
corpore iſto, & quovis illius
membro; invisibilis es, ſed
omnibus illius partibus præ-
ſens, & operans in omnibus.
O mi chare D E V S , maneam,
ego spirituali vinculo tibet
ſemper unitus, ſicut corpus cum
anima nexu naturali, dum vi-
vit. Amen.

Interdiu Divinitatem D E I
tui, inviſibiliter quidem, reipsa
tamen, in omnibus rebus, que ſen-
ſibuntur obijciuntur, & ſub illa-
rum accidentibus que ſub ſenſu

E 6 cadunt,

84 Praxis per diem &c.
cadunt, perfectius, quam sit
substantia, presentem adora-
ferè modo, quo adoras Sanctissi-
mam Humanitatem, subducant
quidem oculis corporeis, substa-
nialiter tamen sub omnibus con-
cretis hostijs, sacrisq; illarum
sensibilibus speciebus presentem
atque ita totus Mundus amplius
in templi loco tibi erit, in quo
mensum DEVM tuum adorari
precisque tuas ad illum fundi-
potes. O quanta ribi felicitas in-
nasceretur si sic commodum in
promovere staderes, & ha-
praxi frequenter uti-
reris.

INDVSTRIA V.

Conformatatis.

Quinta industria, filia precedentis est, si enim DEUS noster omnibus creaturis intimè presens est, ipsaq; impertit omnibus, ut sint, possint, ac operentur. Et hoc quidem agit propositio altissimo fine maioris glorie sua Et commodi tui (presentim si illius amorem in te procures) consequens est, omnia quaecunque tibi aliisque in bonis animæ vel corporis vel fortune eveniunt (prospera sint fave adversa) tanquam de manu Dei tui presentis practice accipienda esse, cum magna gratiarum actione Et voluntatis tuae cuncta di-

E 7

vina

vina conformitate , non alii
quam si divino suo ore tibi loquen-
tem audiōes (charissime fili mi-
ego Pater tuus, qui infinita si-
pientia meā, quod tibi aliisque
conducentius est, optimè per-
spicio ; & quia infinito amor
vos prosequor , ideo hoc tibi
aliisque servis meis evenire vo-
lo : ego hoc vel illud tibi vel
alteri evenire volui , aut per-
misī, tu ergo convenienter tua
obligationi cogita, hæc omni-
eße bona imò optima , & de-
meo beneplacito, meāque vo-
luntate gaude, &c.) atque ita
fieri non poterit, quin in illa man-
sueti lobī verba prorumpas: sicut
Domino placuit, ita factum

est.

est. Sit nomen Domini bene-
dicum. Non sicut ego volo,
sed sicut tu, fiat voluntus tua!

COLLOQVIUM V.

Domine, tu tantæ Bonita-
tis es, ut mediante quâ-
dam continuâ pacis tranquil-
litate cordisque hilaritate vel-
les me ad cælum promovere,
&, ut ita dicam, mediante
quodam semiparadiso gratiæ
& meritorum promanantium
ex semper jucundissimâ con-
formitate animæ cum divinâ
tuâ voluntate, me cuperes in-
Paradisum gloriæ tuæ pertra-
here; & ego ita amens sum, ut
potius eligam veram internâ
quie-

quietem magnâ cum meriti
eturâ perdere, non respicien
sanctam manum tuam, qu
nos percutit aut sanat, qu
largitur aut tollit, quâm utr
verenter versus illam me incl
nans, cámque exosciantur cu
lætitia animi mei me totû
dam charitati, quam illa m
çtat ac offert,

Ita est Domine, ita est, tua
æterno omnia futura ac pos
sibilia prævidens, per sapienti
sima decreta tua non solum
præfixisti creaturis tuis (pr
æfertim ratione præditis, ut po
te amoris ac fruitionis divina
maiestatis tuæ capacibus) de
terminatos fines, verùm etiam
media

media proportionata, quibus
ad eos perducerentur, ordinâ-
ti, licet multūm forsitan ab
exili & curtā intellectūs nostri
perspicaciā remota.

Tu in creato hoc Mundi Uni-
verso, velut principiūm omnis
existentiæ & operationis crea-
turarum tuarum exequeris æ-
terna tua decreta, non solūm
immediatè operando id, quod
omnes creaturæ tuæ operantur
(excepto peccato, quod, sicut
essentialiter malum, ita impos-
sibile est à summo & essentiali
Bono provenire) in seipsis &
erga alias, sed admirabili quâ-
dam & inscrutabili sapientiâ
dirigens omnia, per media vi-
ásque

ásque diversas ad fines su
semper ad maiorem tuam gl
riam scilicet, nostrumq; co
modum (si ex parte nostra
desimus) quia infinitæ Pot
tiæ, Sapientiæ ac Bonitati
ita congruum ac convenie
est.

Sed heu me infelicem! c
quia ea, quæ facis, non semp
regulis & dictaminibus ca
ignorantia meæ, amorisq;
proprij, & rerum mundanae
concordant, tam citò omni
dispositio tua displicet,
quod scilicet sensibus & co
moditatibus meis non favet.
Si febris me adoritur, si dol
me pungit, si commodum a
quo

quod temporale in bonis for-
tunæ aut honoris speratum nō
advenit, aut ubi advenit, de-
nuò aufertur, si vel verbum
paulò asperius ad aures per-
tingit meas, tunc duplici mo-
do affligor, dolore scilicet cor-
poris, & animi mœrore; nec
mirum; siquidem instar canis
à projecto lapide percussi to-
tum me ad saxum converto,
non ad manum nec ad cor re-
spiciens, quod omnia in me,
aliisque operatur, quódque tu
es præsentissimus & amantissi-
mus Pater, mi Deus, qui eo-
dem ardentissimæ tuæ chari-
tatis igne tela æqualiter paras,
quibus feris & castigas nos fi-
lios

lios tuos, simûlque cibos pr
paras ac condis , quibus no
large reficis.

Ineamus ergò , O mi Deus
& amormeus, nova inter noi
pacta ; Tu ignosce mihi (quod
spero) plurimos errores meos
quos commisi tantis cum
impensis afflictionis animi
meritorum jacturā, dum no
agnovi notitiā practicā om
nia, prospera & adversa, de
tua, quæ errare non novit
semper amante ac paterna Pro
videntia, mihi vel alijs immil
fa ; & ego setiò & animis
propono cum gratia tua dein
ceps acceptare quasi donum
manus & charitatis tuæ, quid
quid

quid eveniet, licet asperum sit
& appetitui meo contrarium,
probè sciens, nec matrem,,
quando filium ablactat, nec
chirurgum, dum membrum,
putridum in firmo resecat, pro-
pterea ab amando cessare.

Volo (mi Deus) ut mea
voluntas tua sit, ut quidquid
tu vis, ego velim, nec aliud
velle possim, quam quod tu
vis, meam voluntatem in tuam
transformando.

Sit cælum serenum aut tur-
bidū, aër tranquillus aut ven-
tis concitatus, terra sterilis aut
fœcunda, messis modica aut
abundans, mare quietum aut
tempestuosum; regna pace
quieta,

quieta, aut bello turbulentia
denique sive prospera sive ad
versa mihi vel alijs contingat
omnia mihi placere & accepta
esse volo, quia omnia facta tu
data sunt à divina tua manu
permissa & directa ab Infinito.
Sapientia, quæ ab æterno pri
expendit, quam ea faceret,
daret...

Sive sanum sive infirmum
me velis, contentus sum; si
pauperem sive divitem, in utro
que acquiesco, si doloribus op
presum, afflictum, benedicta
sint dolores, benedicta affi
ctiones; si mortuum quoque
me velis, & hoc volo, & ideo
solum, quia tu hoc vis; si con
solas

bulentia solationibus me recreabis ;
a sive ad summa mea consolatio erit,
tingant quod illas a te accipiam ; si vi-
tam dabis, amo beneplacitum
a facta tuum in illa mihi concedendâ,
ua manu & si mortuum in cælum quo-
Infini que recipies, volo, ut Summa
erno pri gloriæ meæ in eo consistat ,
ceret, quod tu hoc velis ; quod tibi
hoc placeat,

O mi Deus summa & vera
regula omnis rectæ voluntatis,
da mihi gratiam, ut una cum
omnibus creaturis tuis totum
me proijcam in sinum plu-
quam maternum, amantissi-
mæ tuæ Providentiæ, ut id so-
lum velim, quod tu vis, & quia
illud vis, ut, sicut omne malum
meum

meum non aliud fuit, quam co-
quidam recessus & separation
tua optima voluntate, sic on-
ne futurum bonum meum
satisfactio pro malis præteri-
consistat deinceps ac inventi-
tur in perfectissimâ vnioni
cum divina tua voluntate.
particulari nunc accepto m-
bulationem N. N. quâ ad pa-
nienda peccata mea, ad ex-
cendam patientiam, humili-
tem & conformitatem con-
divino tuo beneplacito, mi-
affligis, & etiam N. N. amico
meum, orans atque obsecra-
te, ut me adjuves, aut in-
movenda, ex parte mea, mi-
causâ, peccatis scilicet, aurio
collis.

colligendis inde ijs virtutum
fructibus, quos desideras.

PRAXIS PER DIEM, &c.

IN omnibus rebus, quæ tibi vel
alijs eveniunt, quas vides, an-
dis, vel legis (solo peccato ex-
cepto) assuefce practicè, confessim,
(quasi oculis D E U M præsen-
tem hæc vel illa jubentem intuitu
effes) dicere: Domine, fiat vo-
luntas tua: aut cum Iobo: Sicut
Dominus placuit, ita factū est,
Dominus dedit, sit nomen Do-
mini benedictum: aut cum Heli:
Dominus est, quod bonum est
in oculis suis, faciat: vel: sit er-
go D E V S benedictus, qui hoc
voluit, laudetur Dominus, si-

F ne

98 Praxis per diem, &c.
ne quo non factū est istud
Ita quoque dices, quando aliquis
domi frangitur aut destruuntur
quando infirmitate aut morte
corripitur aliquis ex charis in
quando negotium, lis, opus
labor non eum, quem optabat
exitum sortitur; quando possit
hibitam omnem debitam diligen-
tiam, orationes, aut alia spiritu-
lia exercitia non bene succedunt
in modo quando nec te in spiritu
desiderabas, proficere, nec
quos volebas emendari, aut per-
fectiores evadere animadver-
sus. In his aliisq; similibus casib;
multa animi pace, conforma-
voluntati Domini DEI, à qua
mediante dependent omnes sive p

sperisive adversi eventus sive animam sive corpus concernentes (exceptio sola peccato) conformiter inscrutabilium quidem, sed admirandis & justis ipsius judicijs.

INDVSTRIA VI.

Puræ Intentionis.

Sexta est, quod, sicut ratio dicit, omne bonum, & quidquid tu alijque accepisti, accipitis, & accepturi estis, tanquam beneficium ac donum à presenti D E O tuo, tanquam summo Principio profectū practicè agnoscendū esse (ut supra dictum est) ita eadem ratio postulet, ut ad ipsum tanquam summum ac ultimum finem dirigas, illiisque offe-

ras per manum S. Angeli tui id, quod es, omnem facultatem actionem tuam, adjungens plura virtutum motiva, & plures intendens fines; simul desiderans plura. & frequentius agere vel pati. Maxime autem sub initium, medium, vel finem tuarum operationum dic animitūs: Mi De bonum meum præsentissimi ad maius beneplacitum & gloriam tuam hoc agam: Tū quia hoc dignus es, cùm sis infinitum bonum, cum operisti meipsum quoque donutinam sic simul offerre & dare possem omnium, qui te non amant, cor- da!

COLLO.

COLLOQVIVM VI.

Pro tempore Matutino.

D Omine Deus præsentissime, & amantissime Pater mi, in unione meritorum Domini mei IESV CHRISTI, Sanctissimæ Virginis, & omnium Sanctorum, pereorundē & S. Angeli mei custodis manum, & omnium creaturarum nomine, non solūm pro nunc, sed pro omni æternitate quantum in me est, maiori, quo possum, affectu, & modo, quæ scis meliorem tibiq; acceptiorē esse, offero Divinæ Maiestati tuae omnia mea verba, cogitationes, & opera, hodie &

F 3 toto

102. *Colloquium VI.*

toto meæ vitæ tempore per-
genda, insuper me ipsum ad
tum, præcipue verò oratione
sacrum, officium diurnum ho-
vnà cum alijs spiritualibus
exercitijs, functiones omnes
& quidquid egero pro ratione
officij mei, comestionem, ne
creationem, & ipsum etiam
sonnum, cum intentione

Primò, placendi tibi soli
quia ob infinitam tuam boni-
tatem & perfectionem digna-
es.

2. Quia sic spero, me, p
infinitam tuam bonitatem
amorem, & fidelitatē, obtu-
turum gratiam & gloriam.

3. Quia credo, te hīc p
sentem

e pen sentem esse, posse, & velle au-
dire me, & exaudire.

4. Quia ipsis actionibus te
honorare, tibiique servire cu-
pido, velut meo primo Princi-
pio, & ultimo fini.

5. Quia sic imitari intendo
meum & tuum IESVM, ô æter-
ne Pater, Sanctissimamq; Vir-
ginem, & omnes sanctos tuos.

6. Quia hoc modo resarci-
re desidero oblivionem ingra-
titudinem, & injurias, quibus
ego cum alijs peccatoribus te
offendimus.

7. Quia hoc requirit obli-
gatio gratitudinis pro tuo a-
more, ac beneficijs mihi, aliis-
que exhibitis.

F 4

8. Quia

8. Quia bene operando evitare
dare cupio poenas Purgatoriū tuā
multò magis Inferni.

9. Ut actiones meæ justæ &
bonaque exempla adficiant pro
proximum, illique vel vivo
mortuo prosint.

10. Propter bonum, quo quod
in rem publicam Christianas ali
aut Religiosam, cuius mem
brum sum, inde resultat.

11. Quia operibus virtutis
mereri volo à te Deo mea pe
nitentiam & gloriam.

12. Ut impetrem à tua li
ralissimâ manu auxilium &
vorem in meam & aliorum ru
utilitatem.

13. Quia talimodo pro pec
cata.

71. *Colloquium VI.* 105
ndo em peccatis meis debita Iustitiæ
rgator tuæ satisfacere desidero.

14. Quia sic obedio, mi Deus
æ just & Domine, Tibi, sanctis que
lificem præceptis & regulis tuis.

15. Ut hâc monetâ operum
virtuosorū solvam debita, ad
n, quæ vel Iustitia vel Fidelitas
stianæ alijs præstanta me obligat.

16. Ut subijciam me divinæ
tat. tuæ Maiestati velot indignissi-
; virtum, & egentissimū propter
meog peccata mea.

17. Quia sanctè operando
reprimere, & vincere volo in-
ordinatum passionum mea-
rum difficultates.

18. Ut labore & exercitio
corporis & animæ impediam,

F s aut

106 *Colloquium VI.*

aut vincam motus & cogitationes castitati contrarias,

19. Quia hoc dicitat prudentia, ut quamdiu bona valetudo, & tempus conetur, bene operer, m^eque virtutum exercitio strenue eram.

20. Quia honestati, nique conforme est, ut vintes exerceam.

Denique hæc ipsa præcedentia motiva virtutum, proprie^m quæ operationes meas per me intendeo, omnia offero, tibi amabilissimo & Summo Bono meo complaceam. adjuvame, ut cum gratia tua incipiam, prosequar & finiessemus.

omnes operationes meas ad
maiorem tuam gloriam. Amen.

PRAXIS PER DIEM

AD initium præcipue alicuius
actionis interdiu exercendæ,
toto cordis affectu dic:

Mi DEVS præsentissime, mo-
do quo possum optimo, hoc
opus tibi offero

Primò, ut placeam tibit an-
quam summo & superamabi-
lissimo Bono, in quod credo
& spero.

2. Ut gratias referam amo-
ri & beneficijs tuis, nobis om-
nibus exhibitis.

3. In satisfactionem pecca-
torum meorum & debitum
ipsis pœnarum. 4. Ut

103 Praxis per diem.

4. Ut merear & impetrari
gratiam & virtutem, gloriam
& omne bonum.

5. Ut imiter Iesum, Mi-
riam, & Sanctos. Et propria
illa motiva denique, propria
que manè tibi omnes opera-
tiones meas obtuli. Amen
Actiones nostras &c.

INTER OPERANDV

Quando occupatus es regi-
piam peragendâ, præser-
qua longioris more, aut qua
ciosa est, quæ comodum vel de-
lectationem parit; vel quando
teris aliquam distractionem, u-
tentationem vanitatis, vanacio-
placentie, vel alterius vitiis.

tivi, confestim oculo fidei Domi-
num DEUM præsentem aspici-
ens sapius repepe: Ah mi Deus!
ad solam tuam gloriam; Do-
mine, ut tibi solum placeam.
Amantissime Pater nulli alij,
præterquam tibi. Gloria Patri,
& Filio, & Spiritui sancto. Glo-
ria tibi Domine, qui natus es
de Virgine &c.

IN FINE OPERVM.

D Vos ad minimum elicias
actus virtutum erga Deum
tuum, qui præsens te in per-
ficiendo hoc vel illo opere adjuvit;
Primum, gratiarum actionis, di-
cendo: DEO gratias. Laus DEO;
Benedictus sit Deus meus, qui
G adju-

110 **P**raxis per diem.
adjuvit me in hec opere ex
quendo. Secundum, contritu
er detestationis defectum in
Etis operationibus commissorum
dicendo: Dimitte mihi Dom
ne, quidquid contra te oper
Peccavi Domine, miserere
si velis utrumq; hunc adiun
conjugere, dic eo spiritu, quo
etia Mater tua Ecclesia profe
Tu autem Domine miserere
nobis; Deo gratias.

**ADMONITIO NOT
TV DIGNA.**

Commendo tibi praxim
exercitij magis quam ca
cunque alterius, ut poten
tè utiliorem, magisque necessari

præ alijs, quas adhibere potes. Et
prater multas rationes, que ad-
duci possent, & forsitan alia oc-
casione adducuntur, vel maximè
illæ observanda est, quod scilicet
operationes tue, etiam adiaphore,
naturales, quales sunt come-
dere, recreare se, dormire &c. si
ad otium & finem supernatu-
ralē dirigis omnes nō tantum redi-
tandus sancte & meritoriae (si
tamen in gratiâ sis constitutus) sed
etiam tot distincta merita acqui-
ras, quæ motiva, & fines virtutis
erunt, propter quos operari, & in
ordine ad quos actiones tuas diri-
gis. & sic una eademque operatio,
exempli gratia, dare elemosynam,
orare, jejunare, &c. tantum pro-

G 2 derit

112 **P**raxis per diem.
derit tibi, & tantum illa merita
ris apud D E V M, justum in-
cens, quantum meritus fuisti
tot distinctos actus virtutum
enisses, quae bona motiva &
tentiones eidem operationi pro-
gis, & ideo pro primâ tuâ me-
tina intentione viginti motiva
versarum virtutum tibi propo-
quibus tamen, in aliquibus
actionibus, alia adjungi posse.

Quod si tibi lubeat scire
virtutum & motiva, quae simili
intentione longiore proposita
re, ea tibi nunc eodem oratione
ponam.

Prima, Charitas. 2. Spes. 3.
des. 4. Religio. 5. Imitatio
Eorum. 6. Pœnitentia, & Ze-
latus.

honoris Divini. 7. Gratitudo. 8.
Timor supernaturalis. 9. Charita
fraterna. 10. Pietas & Iustitia
legalis. 11 Meritum 12. Im-
petratio 13. Satisfactio vel Iusti-
tia vindicativa. 14. Obedientia.
15. Iustitia & Fidelitas. 16. Hu-
militas. 17. Fortitudo & Mortifi-
catio. 18. Castitas. 19. Pruden-
tia. 20. Virtus in genere.

Spiritualem igitur hanc adeo
fructuosam Alchimiā exerce, quæ
actiones tuas etiam indifferentes
tam pretiosas & multiplices effi-
cit; constanter supera omnem diffi-
cultatem, quæ in facienda sèp̄ias
per diem simili intentione occur-
rere posset, etiam si aliud exerci-
tium spirituale non faceres; &

114 *Industria VII.*

certus sis, quod valde divinitatis
meritis & consolatione in me
tuâ te reperturus sis. Crede hoc
exequere, ut DEVS ac Dominus
noster tibi, mihi, & omnibus
eacum & perseverantem gratiam
largiri dignetur. Amen.

INDUSTRIA VII.

Modi, omnia in spiritu
alem sensum convertendi

Septima est, ut ex perfectis
bus & proprietatibus crea-
rarum sensibilium, qua-
signis aut notis viam tibi aperiat
ad proprietates, & bona spiri-
tua in Deo tuo vel anima tua
niscata, quasi ad sanctas Con-
notas; atque ita ex aspectu al-

de divina
dinis, laudabis innocentiam &
one in misericordia puritatem Beatissime Virginis &
Crede hoc D.N.I E S V C H R I S T I . illamque
ac Domum desiderabis, & pro te precibus im-
petrare conaberis. Ex proprietati-
omnib[us] tem grata
tibus ignis, Solis, aliarumque rerum
nen. amabis & admiraberis illas om-
nium nostrum DEI perfectiones,
que per proprietates dictarum
creaturarum quasi per symbola sig-
nificantur. Quo usque ad hoc me-
dio ac via in humilitate proficere
cupis, cura, ut ex maculis, quas in
panno, vestibus, ac linteaminibus
confexeris. & ex fœditate, hor-
ror que cadaveris propriâ cum
confusione & horrore malos effe-
ctus colligas, quos peccatum ope-
ratur in anima tua. & aliorum;

G 4 &

& ita deinceps loquendo de ri-
quis.

COLLOQVIVM VI

SApientissime D^rvs noſte-
tu in creando & conſe-
vando ſenſibili mundo,
commodū hominum, talim-
do ordināsti res materiales
uſum corporis & ſenſuum
liuſ, ut ſimul ramen volu-
earum proprietates animab.
ſervire ſcalæ locò, per qua-
intellectu ad cognoscendum
voluntate ad amandum &
ſiderandum te Creatorem
ſuperperfectissimum, ad aman-
dos & honorandos Sancti-
tuos, ad deſiderandas virtutis